
Warszawa, 01.12.2005

WZBS II BINŻ Łódź

Po rozpatrzeniu odwołania drużyny WZBS II BINŻ Łódź (II liga grupa SW) od decyzji

sędziego Tadeusza Olenderka, podjętej na rozgrywkach w dniu 19.11.2005, dotyczącej meczu z

drużyną Beskid Skoczów

Wydział Gier i Klasyfikacji postanawia:

1) Anulować decyzję sędziego dotyczącą ukarania obu drużyn karą 3VP za rozegranie połówki

meczu na tych samych liniach.

2) Anulować karę 1VP nałożoną na drużynę gospodarzy (WZBS II BINŻ Łódź) za spóźnienie

spowodowane awarią samochodu

Komentarz

WGiK zapoznał się z argumentacją strony odwołującej się (WZBS II BINŻ Łódź) oraz wyjaśnieniami

sędziego i uważa, że niezależnie od zasadności argumentacji sędziego z powołaniem się na §56//2 i

§59/7 o obowiązkach kapitanów drużyn to nie zwalnia go ten fakt od respektowania §8/4f, który

również na sędziego nakłada obowiązek przedstawiania uczestnikom informacji o zajmowaniu pozycji

do meczu.

Przy stosowanej od lat w I, II a także częściowo III lidze praktyce wywieszania na zasłonach

stolikowych informacji o pozycjach wyjściowych do każdego fragmentu gry ich brak na zawodach,

gdzie zaistniał opisany przypadek każe domniemywać, że sędzia nie do końca wypełnił obowiązek

wynikający z par. 8/4f. Normalnym jest także, że w sytuacji, gdy na zasłonach nie jest wywieszona

informacja o liniach zajmowanych przez pary obu drużyn, sędzia w trakcie pierwszego rozdania

sprawdza poprawność zajętych pozycji.

Z ludzkiego punktu widzenia sędzia powinien również pod uwagę fakt, że drużyna, włącznie z

kapitanem, która dociera na zawody w niedoczasie jest zdenerwowana i nie w pełni zdolna do

zachowania należytej czujności.

Przewodniczący

Wydziału Gier, Klasyfikacji i Etyki

 Jan Chodorowski

Do wiadomości:

1) Beskid Skoczów

2) sędzia zawodów
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